
BOE núm. 264 

d) Boletln o Diario Oficial y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial 
del Estado» número 200. de 21 de agosto de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) 'Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe: 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: Cristóbal Serrano Villalba. Nú

mero de indentificación fiscal: 24.09l.765-R 
c) Nacionalidad: Española. . 
d) Importe de la. adjudicación: Las condiciones 

recogidas en su oferta. 

Granada, 10 de octubre de 1997.-EI Rector, 
Lorenzo Morillas Cueva.-6l.380-E. 

Resolución de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública la adjudicación defi
nitiva del contrato que se indica. 

l. Entidad adjudicataria: 

a) Organismo: Universidad de Granada. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial. 
c) Número de expediente: Fotocopiadora Facul-

tad de Farmacia. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Servicio de fotoco

piadora en la Facultad de Farmacia. 
c) Lote: No procede. 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial 
del Estado» número 202, de 23 de agosto de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aq;u-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe: 

5. Aq;udicación: 

a) Fecha: 1 de octubre de 1997. 
b) Contratista: Cristóbal Serrano Villalba. Nú

mero de identificación fiscal: 24.09l.765-R 
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de la adjudicación: Las condÍciones 

recogidas en su oferta. 

Granada, 10 de octubre de 1997.-EI Rector, 
Lore!JZo Morillas Cueva.-6l.381-E. 

Resolución de la Universidad de La Rioja por 
la que se anuncian cinco concursos públicos 
para la adjudicación de los contratos para 
el equipamiento investigador del Departa
mento de Ingeniería Mecánica que se indi
can. Expedientes números 97/1/3.014, 
97/1/3.015, 97/1/3.016, 97/1/3.017 Y 
97/1/3.018). 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de La Rioja. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni

dad de Contratación. 
c) Números de expediente: 97/1/3.014; 

97/1/3.015; 97/1/3.016; 97/1/3.017 y 97/1/3.0(8) 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de: 

Expediente número 97/1/3.014: Un equipo de 
medición acústica. 

Martes 4 noviembre 1997 

Expediente número 97/1/3.015: Un microscopio 
metalográfico invertido. 

Expediente número 97/1/3.016: Una máquina 
para ensayos de torsión. 

. Expediente número 97/1/3.017: Un centro de 
mecanizado equipad9 con control numérico. 

Expediente número 97/1/3.018: Una rectificadora 
de superficies planas. 

b) Número de unidades a entregar: Se indican 
en el pliego de prescripciones técnicas. 

c) División por lotes y número: No procede. 
d) Lugar de entrega: Edificio Departamental; 

Logroño (La Rioja). 
e) . Plazo de entrega: 

Expediente número 97/1/3.014: Dos meses. 
Expediente número 97/1/3.015: Seis meses. 
Expediente número 97/1/3.016: Seis meses. 
Expediente número 97/1/3.017: Quince días natu-

rales. 
Expediente número 97/1/3.018: Quince días natu

rales. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Expediente número 97/1/3.014: Importe total: 
2.500.000 pesetas. 

Expediente número 97/1/3.015: Importe total: 
5.375.000 pesetas. 

Expediente número 97/1/3.016: Importe total: 
2.900.000 pesetas. 

Expediente número 97/1/3.017: Importe total: 
6.960.000 pesetas. 

Expediente número 97/1/3.018: Importe total: 
3.828.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 

Expediente número 97/1/3.014: 50.000 pesetas. 
Expediente número 97/1/3.015: 107.500 pesetas. 
Expediente número 9711/3.016: 58.000 pesetas. 
Expediente número 97/1/3.017: 139.200 pesetas. 
Expediente número 9711/3.018: 76.560 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de La Rioja (Oficina 
Única de Información). 

b) Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La 
Cigüeña, número 60. 

c) Localidad y código postal: Logroño 26004. 
d) Teléfono: (941) 29 91 50. 
e) Telefax: (941) 29 9163. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el último día del plazo de pre
sentación de ofertas, en horas de doce a catorce. 

7. Requisitos específicos del contratista: La sol
vencia económica, fmanciera y técnica se acreditará 
mediante la documentación exigida en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las die
ciocho horas del vigésimo sexto día natural siguiente 
al de la Pliblicación de este anuncio en el .Boletin 
Oficial del Estado»; si fuera sábado, se trasladará 
al primer día hábil siguiente. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

l.. Entidad: Universidad de La Rioja (Registro 
General). 

2.· Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La 
Cigüeña, número 60. 

3.· Localidad y código postal: Logroño 26004. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: No se admitirán. 

19723 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Universidad de La Rioja. 
b) Domicilio: Edificio Quintiliano, calle La 

Cigüeña, número 60. 
c) Localidad: Logroño 26004. 
d) . Fecha: El octavo dia hábil siguiente a la fecha 

de fmatización del plazo de presentación de ofertas; 
si fuera sábado, se trasladará al primer día habil 
siguiente. 

e) Hora: 

Expediente número 97/1/3.014: A las diez horas. 
Expediente número 9711/3.015: A las diez treinta 

horas. 
Expediente número 9711/3.016: A las once horas. 
Expediente número 9711/3.017: Alas once treinta 

horas. 
Expediente número 97/1/3.018: A las doce horas. 

10. Otras informaciones: Consultar el pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

11. Gastos de los am}ncios: Serán por cuenta 
de los adjudicatarios. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: No procede. 

Logroño, 22 de octubre de 1997.-EI Rector, 
Urbano Espinosa Ruiz.-6l.590. 

Resolución de la Universidad de Las Palmas 
de Gran Canaria por la que se convoca el 
concurso público que se cita. Expediente 
010.19/97/611/1. 

l. Entidad adjudic(ldora: 

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de 
Gran Canaria. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Patrimonio y Contratación. 

c) Número de expediente: 020.19/97/622/2. 

i . Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obra. 
b) Descripción del objeto: Construcción aulario 

edificio Departamental de Veterinaria. 
c) Lugar de ejecución: Arucas (Gran Canaria). 
d) Plazo de ejecución: Doce meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
258.385.943 pesetas. 

5. Garantía provisional: Sólo licitadores com
prendidos en cláusula 9.2 según pliego. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Unidad de Gestión de Patrimonio 
y Contratación. 

b) Domicilio: Calle Mrnga, número 21, 4." planta 
c) Localidad y código postal: Las Palmas de 

Gran Canaria, 35003. 
d) Teléfonos: 45 10 00, 45 10 23 Y 45 27 80 

(prefijo 928). 
e) Telefax: 453301 (prefijo 928). 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta la fecha de fmalización de ofer
tas. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo C, categoria E. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de partiCipación: 

a) Fecha limite de presentación: 5 de diciembre 
de 1997, hasta las catorce horas. 

b) Documentación a presentar: Contenido 
sobres números 1, 2 Y 3 según pliego. 

c) Lugar de preseptación: Registro General 
(servicios administrativos). 



19724 

}.8 Entidad: Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria. 

2.8 Domicilio: Calle Murga, número 21, primera 
planta. 

P Localidad y código postal: Las Palmas de 
Gran Canaria, 35003. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Adjudicación definitiva. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria (sala de juntas de la sede institucional). 

b) Domicilio: Calle Juan de Quesada, núme
ro 30. 

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria, 
35001. 

d) Fecha: 16 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Trece. 

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju
dicatario. 

Las Palmas de Gran Canaria, 28 de octubre de 
1 997.-El Rector, P. D. (Resolución de 21 de diciem
bre de 1995), Manuel Lobo Cabrera.-62.897. 

Resolución de la Universidad de Málaga por 
la que se hace pública la adjudicación defi
nitiva del contrato que se indica. 

Esta Universidad de Málaga, de conformidad a 
lo dispuesto en el articulo 94 de la Ley 13/1995, 
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, ha acordado hacer pública la adju
dicación definitiva del contrato de suministro que 
a continuación se indica, resuelto mediante concurso 
público por el procedimiento abierto, mediante lotes. 

Denominación: Concurso 1/1997: Equipamiento 
de la Escuela Técnica de Ingenieros de Telecomu
nicación. 

Adjudicatarios: 

.Suministros Electrónicos Orgaz, Sociedad Limi
tada» (SEO), lote 2,2.871.296 pesetas. 

Desarrollo Industrial de Sistemas y TecnolOgía 
Educativa (DISTESA),lote 3, 456.250 pesetas. 

«Tektronix Española, Sociedad Anónima», lote 5, 
21.000.000 de pesetas. 

«Equipos de Medida y Control, Sociedad Limi
tada» (EMC), lote 6, 1.120.000 pesetas. 

«Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», lote 
8, 1.790.000 pesetas. 

«Alecop, Sociedad Cooperativa», lote 9,5.934.240 
pesetas. 

«Telco Electronics, Sociedad Anónima», lote 11, 
14.180.000 pesetas. 

«Suministros Electrónicos Orgaz, Sociedad Limi
tada» (SEO), lote 12,4.858.600 pesetas. 

«Centro Nuevas TecnolOgías Tomás Perales, 
Sociedad Limitada», lote 14,2.784.000 pesetas. 

«Bruel & Kjaer Ibérica, Sociedad Anónima», 
lote 15,4.799.990 pesetas. 

«Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», 
lote 16, 1.388.000 pesetas. 

«Rema Leo Haag, Sociedad Anónima», lote 17, 
12.459.450 pesetas. 

«Rema Leo Haag, Sociedad Anónima», lote 18, 
569.000 pesetas. 

«Hewlett Packard Española, Sociedad Anónima», 
lote 20,9.112.784 pesetas. 

«Prodel, Sociedad Anónima», lote 21, 3.010.000 
pesetas. 

Plazo de entrega: Un mes. 
Fecha de adjudicación del contrato: 10 de octu~re. 

Málaga, 17 de octubre de 1997.-EI Rec-
tor.-61.372-E. 

Martes 4 noviembre 1997 

Resolución de la Universidad de Murcia por 
la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de consultoría y asistencia que se 
indica. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: A/07/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y 
asistencia. 

b) Descripción del objeto: Redacción de pro
yecto y participación en la dirección de las obras 
de construcción de la Escuela de Relaciones Labo
rales y Escuela de Trabajo Social 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi

cidad, al ganador del concurso de anteproyectos 
con intervención de jurado. 

. 4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi
mo estimado: 23.297.622 pesetas (honorarios de 
redacción de proyecto). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 30 de julio de 1997. 
b) Contratista: Don Vicente Martlnez Gadea,' 

don Javier Sánchez Merina y don Francisco Mejías 
Villatoro. 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 23.297.622-pesetas 

(honorarios de redacción de proyecto). 

Murcia, 10 de octubre de 1997.-El Rector,P. D. 
(Resolución de 25 de abril de 1995), El Vicerrector 
de Campus e: InfraestnK.'tura, José Serrano Mári
nO.-60.933-E. 

Resolución de la Universidad de Murcia por 
la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de obras que se indica. Expediente 
número 0/08/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 0/08/97. 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Adaptación a la nor

mativa de accesibilidad en centros universitarios. 
c) Lote: Único. 
d) Boletin y fecha de publicación del anuncio 

de licitación: 3 de junio de 1997. ' 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atiju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.288.788 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «.forma Construcciones, Socie-

dad Limitada •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.250.000 pesetas. 

'Murcia, 20 de octubre de 1997.-El Rector, por 
delegación (Resolución de 25 de abril de 1995), 
el Vicerrector' de Campus e Infraestructura, José 
Serrano Marino.-6l. 729-E. 

BOE núm. 264 

Resolución de la Universidad de Murcia por 
la que se anuncia el concurso que se cita. 
Expediente 67/CU/97. 

1. Entidad atijudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contratación y Patrimonio. • 
c)' Número de expediente: 67/CU/97. 

2. Oq;eto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Equipamiento infor
mático. ' 

b) Lugar de ejecución: Campus de Cartagena. 
c) Plazo de ejecución: Antes del dla 31 de 

diciembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 19.316.682 
pesetas. 

5. Garantías: Provisional, 386.334 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patri-
monio. Sección de Suministros. 

b) Domicilio: Plaza de la Cruz Roja, 11, entre
suelo, edificio «Viamart». 

c) Localidad y código postal: Murcia, 30003. 
d) Teléfono: (968) 36 35 98-93. Telefax: (968) 

36 35 58. 
e) Fecha y hora limite de obtención de docu

mentos e información: Ver punto 8 a). 

7. Requisitos específicos del contratista: Los des
critos en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de condiciones técnicas. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentac'ón: 18 de noYiem
bre de 1997, a las catorce horas. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
y de condiciones técnicas. 

c) Lugar de presentación: En el lugar indicado 
en el apartado 6. 

9. Apertura de /as ofertas: 

. a) Entidad: Rectorado de la Universidad de 
Murcia. 

b) Domicilio: 'Edificio «ConvalecenCÍlU, avenida 
Teniente Aomesta, sin número. 

c) Localidad: Murcia. 
d) Fecha: 20 de noviembre de 1997. 
e) . Hora: A las diez. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Murcia, 28 de octubre de 1997.-El Rector, por 
delegación (Resolución de 25 de abril de 1995), 
el Vicerrector para el Desarrollo del Campus de 
Cartagena, José Nieto Martlnez.-62.891. 

Resolución de la Universidad de Murcia por 
la que se anuncia el concurso que se cita. 
Expediente 68/CU/97. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 68/CU/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Equipo de cromato
grafia iónica modular, equipo de electroforesis capi
lar, inyector HPLC, «software. tratamientos datos 
cromatográficos. 

b) Lugar de ejecución: Servicio Universitario de 
Instrumentación Científica (SUlC). 


